### S E R M O N E . X V .

Veluti nautæ properea nimie spireret à tergo ac na-  
uem vero cursu defraudet, trāquillo mari allapsu delati, ad  
desertissima litora, difficilēisque cautes appelluntur: Sic etiā  
fit, vt qui se semel huic vanitati crediderint, imprimit igno-  
rantiam latenter incurvant, tum voluptatibus studio ad va-  
stiora litoribus cunctis loca ferantur, durisque cautibus du-  
riora, ipsi siuim amplectentes errorem oblectamentoque a-  
nimæ congaudentes. Quia quidem in re febribus sunt  
persimiles, qui contra medicinæ legem potui ac cibo indul-  
gentes, malum malo inducunt, ægritudinem exaggerantes  
eligunt potius, fibi ipsiis obsequendo morbum contrahere,  
quam cum dolore sanitatem comparare.

### S E R M O N E . X V I .

Quemadmodum accidit, vt subitis procellis crescentes  
amnes legitimū excedant alueum, superque vel, sege-  
tes, vel plantarum culturam prēcipites lati, rusticorū operum  
salutem atque ornamenti eueriat: Sic & animus affectio  
num nimia vi ab rectis ratiocinationibus depulsus, falsis ni-  
mirum, atque improbis opinioribus, preter naturam probā  
furgentibus corruptitur, quæ eius menti pro cōbriorum mo-  
re, quibus nimia crapula interiores cōcire ægitudines solet,  
velut ex latibus repēta quādā animalia, confundunt mēte  
ab ijsq; cogitū proprias corū voces personari. Si verò mani-  
M III

## TYRII PLATONICI

**Plebis imperium.** ffortioribus exēpis opis sit, improbitatē animi incōditā plebis assimilabūnius imperio, quod quidem sit quotiescumque in ciuitate probitas victa multitudinis penitus licentia atq; audacia seruat. Necesse est enim eiusmodi ciuitatem dissimilare ac multarum p̄ iuriam esse, eadēm que innūbris affectionibus ac vicijs c̄. p̄ dicitib⁹ referat, in voluptatib⁹ qui dem intemperatissima, in iracundia præcipitem, in tribuendis honoribus immodicam, in felicitatibus elatam, in calamitatibus abieciſſimam esse.

### SERMONE XXIIII.

**Lux ex igne.** Quādmodū noſtu lux ex igne claritatē lucēs, maiore gne lucēs. ostētāt eo, q̄ pariter iterdiu apparet propterea quid noſtu p funda obscuritas circumfusa eius auget splendorū. Iterdiu verò quasi certaminē te nui ac debilissima luci cum valētissimo ſolis fulgore ſuccpto obscurari magi minorē clāritatem oportet. Sic etiam tenuis nota bonum, si per contēnitionem cum malis examinari contingat, fit ut optimum, maximum, excellētissimumque esse videatur: qui madmodū tenebris profundis parua aliqua scintilla, aut obscurissima note minima lux splendore late ostētāt, at si ei cum suis similib⁹ bōis cursum, cōtentione, in que propōit, tūc optime despicies id quod vere est op̄imū, cū ſi aliter feceris, ordinē proſus perturbes atque confindas.